6–7 ἰοῦ – μεμεστωμένα cf. Iac. 3,8 11 ἐκ – θεοῦ Mc. 16,19; Act. 7,55 11–12 ἐπὶ – καθήμενον cf. Mt. 19,28 et 25,31 15–16 cf. Hebr. 1,3 22 ὁ! – θεατῆς cf. 2 Cor. 12,1–4 25 cf. Hebr. 1,3 28 cf. Rom. 1,28

9–10 Εἴ – κατανοῆσαι Eriph. epist. dogm. (CPG 3752) fr. 34 Holl (p. 363) = fr. 3 Ostrogorsky (p. 68) (ex Niceph. adu. Eriph., uide app. testim.); cf. Thümmel, BSI 47, 1986, 184; id., Frühgeschichte n. 36; fort. etiam quae usque ad ἀνάθεμα sequuntur Eriphanio tribuenda (cf. Holl l.l.)

9–10 Εἴ – κατανοῆσαι = Niceph. adu. Eriph. p. 303,18–20

(H) V T M 9–10 = *Niceph. Epi* 14–764,7 Παράδοξοί – ἀνέγνω praetermisit H

3 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 8–18 Γρηγόριος – λέγοντες adscripsit V¹ in marg. (Γρηγόριος – l. 10 κατανοῆσαι exstant etiam i.t.) 8 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T 9 δι' ἕξ *Niceph. Epi* 10 ἐπιτηδεύει V i.t. *Niceph. Epi* 10–18 καὶ – λέγοντες om. V^{ac} (add. V¹ in marg. [partim euanida]; uide supra) 10 μὴ H T M: μή-τε V^{ms} (prob.) | προσκυνεῖν scripsi coll. lat.: προσκυνεῖ codd. (incertum in H) προσκυνῆ Vc edd. 11 δεξιῶν H M 12 δόξης H T M: om. V 13 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T 14 φαντασιώδει Morin Vc^{ms} (sed del. et superscr. φασματώδει) edd. (corr. ed. Rom.^{ms}) 18 κενὴν V | λέγοντες + Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω V 18–19 εἴ – κατανοῆσαι om. M 21 τῆς ἀληθείας] i.e. Ἰησοῦ (cf. Ioh. 14,6) | καὶ² + τῶν M 23 καθὼ V (prob.) | κηρύξαι T edd. 24 εῦρεν sic V 26 μετατρέπειν εἰς ψεῦδος M | διαψόφους (cf. ἔμφοφος et sim.)] διαψόφους conl. Hase (cf. app. crit. lat.) 28 φάσκουσιν V

appareat [ab] his qui eum pupugerunt et maneat deus absque crassitudine, anathema.»

(Epiphanius diaconus et cubuclesius legit:)

Vsque ad haec bene sentiunt cum sanctorum patrum editionibus concinentes; immo
5 uero dogmata eorum usurpantes, sibi gloriam conferunt. porro in ceteris amara
uirulentae linguae suae et uiperea *ueneno mortifero plena* dogmata euomunt:

(Gregorius episcopus legit:)

«Si quis diuinum dei uerbi characterem secundum incarnationem per materiales
colores considerare studuerit et non ex toto eum corde adorare oculis intelligibilibus,
10 super claritatem solis *a dextris dei* in excelsis *super thronum sedentem*, anathema.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Ma. 338

Inopinati quidam allegoristae super hac phantastica sua sententia demonstrantur.
characterem enim dei et patris filium apostolo praedicante propter indissimilitudi-
nem et inmutabilitatem substantiae, ipsi alterum facientes characterem in assumpta a
15 dei uerbo carne praue intellegunt et ex sensibus insensatis eructant inanem quandam
sententiam perhibentes [Gregorius episcopus legit] „si quis diuinum dei uerbi
characterem secundum incarnationem per materiales colores considerare studuerit“.
[Epiphanius diaconus legit] quia alterius quidem substantiae est caro quam assumpsit
et dei uerbi natura, cuncti nouimus tam ex ueritate quam ex principibus ecclesiae,
20 sanctis uidelicet apostolis et egregiis patribus nostris edocti; etenim archanorum in-
spector Paulus diuinus apostolus, secundum quod dicitur, homousion uolens praedi-
care ad deum et patrem filii et dei uerbi, nihil aliud proprium et conueniens adinue-
nit, quam ut exclamaret characterem *substantiae* patris filium, isti autem ueritatem in
mendacium conuertere temptantes introducunt uituperationes atque quassatas uoces,
25 has uenerabilium imaginum odio configentes. unde et incidunt in intellectus blas-
phemiam commendantes, atque *in reprobum sensum traditi* adhuc inquit: